
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«УРАЙКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

27.06.2024                                                                                                                                 № 15 

Экз. №  

 с. Татарское Урайкино 

 О внесении  изменений в постанов-

ление  Администрации  муниципаль-

ного  образования «Урайкинское 

сельское поселение» от 26.02.2020 № 

03 

В соответствии с  Федеральным  законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации  местного  самоуправления в Российской  Феде-

рации» Уставом муниципального  образования «Урайкинское сельское поселе-

ние», решением Совета депутатов муниципального  образования «Урайкинское 

сельское поселение» от 14.12.2024 № 33 «О бюджете муниципального  образо-

вания «Урайкинское сельское поселение» на 2024 год и плановый период 2054 

и 2026 годов», Администрация муниципального образования «Урайкинское 

сельское поселение» п о с т а н о в л я е т :  

1.  Внести  в постановление  Администрации  муниципального  образова-

ния «Урайкинское сельское поселение» от 26.02.2020 № 03 «Об  утверждении 

муниципальной программы  муниципального  образования «Урайкинское сель-

ское поселение» Старомайнского  района Ульяновской области «Комплексное  

развитие сельских территорий на 2020-2025 годы», следующие изменения: 

1) в муниципальную программу  муниципального  образования «Урай-

кинское сельское поселение» от 26.02.2020 № 03 «Об  утверждении муници-

пальной программы  муниципального  образования «Урайкинское сельское по-

селение» Старомайнского  района Ульяновской области «Комплексное  разви-

тие сельских территорий на 2020-2025 годы», утвержденный  постановлением: 

а)  в паспорте  строку: 

Ресурсное обеспечение муници-

пальной программы  с разбивкой 

по этапам и годам реализации 

Общий объем финансовых средств 

на реализацию муниципальной программы 

из бюджета муниципального образования 

«Урайкинское сельское поселение» 

Старомайнского района Ульяновской 

области*  114,9 тыс.рублей, из них: 

- в 2020 году – 32,84 тыс.рублей; 

- в 2021 году – 16,42 тыс.рублей; 



 

 

 

2 

- в 2022 году – 16,41 тыс.рублей; 

- в 2023 году -  16,41 тыс.рублей; 

- в 2024 году – 16,41 тыс.рублей; 

- в 2025 году – 16,41 тыс.рублей. 

изложить  в следующей  редакции: 

 

Ресурсное обеспечение муници-

пальной программы  с разбивкой 

по этапам и годам реализации 

Общий объем финансовых средств 

на реализацию муниципальной программы 

из бюджета муниципального образования 

«Урайкинское сельское поселение» 

Старомайнского района Ульяновской 

области*    2877,45917тыс. рублей, из них: 

 -2024 году – 2877,44276 тыс. руб. 

а) 2199,442тыс. рублей – средства 

бюджета Ульяновской области на 2024 

год*; 

б) 295,00076 тыс. рублей – средства  

бюджета муниципального  образования 

«Урайкинское сельское поселение»**; 

в) 210,000 тыс. рублей – средства 

населения  муниципального  образования 

«Урайкинсколе сельское поселение»**; 

г) 173,000 тыс. рублей – средства 

хозяйствующих субъектов **; 

- в 2025 году – 16,41 тыс.рублей. 

б) дополнить паспорт  программы абзацем  следующего содержания: 

«*- в соответствии  с Законом  Ульяновской области об областном бюд-

жете на 2024 год; 

**- в соответствии  с решением  Совета депутатов муниципального  обра-

зования «Урайкинское сельское поселение» от 14.12.2024 № 33 «О бюджете 

муниципального  образования «Урайкинское сельское поселение» на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов»; 

в) раздел 5 изложить  в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

5.1.Общий объем  финансирования муниципальной программы  в течение 

2020-2025 года – 2975,93276 тыс. рублей., из них: 

1) 2024 год – 2877,44276 тыс. рублей 

   а) 2199,442тыс. рублей – средства бюджета Ульяновской области на 2024 

год*; 

б) 295,00076 тыс. рублей – средства  бюджета муниципального  

образования «Урайкинское сельское поселение»**; 

в) 210,000 тыс. рублей – средства населения  муниципального  образования 

«Урайкинсколе сельское поселение»**; 

г) 173,000 тыс. рублей – средства хозяйствующих субъектов **; 

2) 2025 год – 16,41 тыс. рублей**(в соответствии  с решением Совета  де-

путатов  муниципального  образования «Урайкинское сельское поселение» «О 



 

 

 

3 

бюджете  муниципального образования «Урайкинское сельское поселение» на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»; 

г) раздел  7 дополнить  абзацем следующего содержания: 

«_________________ 

* - в соответствии  с Законом  Ульяновской области о бюджете на 2024 

год; 

** - в соответствии  с решением Совета депутатов  муниципального  об-

разования «Урайкинское сельское  поселение»  «О бюджете  муниципального 

образования «Урайкинское сельское поселение» на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов»; 

2) приложение 2 к муниципальной   программе муниципального  образо-

вания «Урайкинское сельское поселение» «Комплексное развитие  сельских 

территорий на 2024-2026 годы», утвержденный постановлением  изложить  в 

следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

4 

 

«Приложение 2 

                    к муниципальной программе 

                     муниципального  образования 

                             «Урайкинское сельское поселение» 

           Старомайнского  района 

     Ульяновской области 

                                             «Комплексное  развитие  сельских территорий 

 на  2020-2025 годы» 

Мероприятия 

Муниципальной  программы муниципального  образования «Урайкинское сельское 

поселение» Старомайнского  района  Ульяновской области «Комплексное развитие  сельских 

территорий на 2020-2025 годы» 

 

№п/п  Наименование  

мероприятия 

2024 2025 Источник финанси-

рования 

Исполнитель 

1 Ремонт  объекта  

культурно-

досуговой дея-

тельности в с. Та-

тарское Урайкино 

2877,44276   Бюджет  муници-

пального  образова-

ния «Урайкинское 

сельское поселение» 

Старомайнского  

района Ульяновской 

области 

Администрация  

муниципального  

образования 

«Урайкинское 

сельское поселение 

Старомайнского  

района Ульянов-

ской области 

2  Ремонт  объекта  

культурно-

досуговой дея-

тельности в с. Та-

тарское Урайкино 

 16.41 Бюджет  муници-

пального  образова-

ния «Урайкинское 

сельское поселение» 

Старомайнского  

района Ульяновской 

области 

Администрация  

муниципального  

образования 

«Урайкинское 

сельское поселение 

Старомайнского  

района Ульянов-

ской области 

3 Всего 2877,44276 16,41   

Примечание 

*- в соответствии    с Законом Ульяновской области  об областном  бюджете на 2024 

год 

**- в соответствии  с решением Совета депутатов муниципального  образования 

«Урайкинское сельское поселение» на 2024 год плановый период 2025 и 2026 годов. 

2. Опубликовать настоящее  постановление в сетевом издании – Админи-

страция муниципального  образования «Старомайнский район» (stamina.com). 

3.Настоящее  постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

И.о.Главы Администрации  

муниципального образования  

«Урайкинское сельское поселение»                                           Н.К.Усманова           


